
Årsberetning 2007

Norsk organisasjon for terrengsykling

Årsmøtet 2006
Årsmøtet for 2006 ble avholdt lørdag 21. oktober. På årsmøtedagen ble det også arrangert en 
felles NOTS-stitur i Østmarka hvor ett dusin ivrige stientusiaster fikk en fin tur på flotte stier i 
terrenget rundt Østmarksetra, Trasop og Ulsrud.

Selve årsmøtet ble avholdt på Rockefeller i Oslo. Under møtet ble årsberetningen gjennomgått, 
og det sittende styret orienterte om arbeidsoppgaver og prosjekter i året som hadde gått. Nytt 
styre ble valgt i tråd med innstillingen:

Styreleder: Are Sørensen
Nestleder: Geir Kjosavik
Sekretær: Øystein Haugen
Kasserer: Leif Egil Hegdal
Styremedlem 1: Mari Kjønnøy
Styremedlem 2: Øyvind Gjermshus
Styremedlem 3: Jørn Almberg
Styremedlem 4: Stian Benkø
Styremedlem 5: Sveinung Heggen
Styremedlem 6: Peter Lütken

Etter møtet ble det sosiale samværet fortsatt ut i de små timer i et annet egnet lokale i Oslo 
sentrum.

Møtevirksomhet
Styremøter har blitt avholdt etter behov. I løpet av vinteren og våren møttes styret regelmessig 
hver måned, mens møteaktiviteten var noe lavere sommeren 2007.  E-post og telefon har vært 
den primære kontaktmåten internt i styret. Arbeidsformen er i grupper eller som enkeltperson.

Medlemstall
Medlemstallet har økt jevnt og trutt i 2006, og vi har nå ca. 500 registrerte medlemmer. Vi ser at 
positiv omtale av NOTS gir et økt tilfang av medlemmer, og det samme gjør også omtale av 
sykkelforbudssaker hvor NOTS involverer seg. NOTS har i år åpnet for at andre organisasjoner 
også kan være medlemmer. Medlemskap for bedrifter er under vurdering.



Reinheimen nasjonalpark.
NOTS har for 2006 sendt inn høringsuttalelser for verneforskriftene for Reinheimen nasjonalpark 
hvor vi primært ba om at det ikke ble nedlagt generelt sykkelforbud. Subsidiært ba vi om 
følgende traseer ble tillatt for sykling:

Verneforskriften for Reinheimen nasjonalpark trådde i kraft 24.11.2006 og inneholder dessverre 
et generelt sykkelforbud.

Paragraf 5.3 i verneforskriften for Reinheimen nasjonalpark omhandler ”Sykling, bruk av 
hundespann og hest” og lyder som følger:

”Sykling, organisert køyring med hundespann og organisert bruk av hest er berre lov på veg, 
trasé eller i område som er godkjend for slik bruk i forvaltningsplanen. Bruk av hest til kløving 
og gjeting er tillate.”

Foreløpig er det ikke vedtatt noen forvaltningsplan for Reinheimen nasjonalpark, så det er pr. i 
dag ingen veier, traseer eller områder som er tillatt for sykling.

NOTS vil følge opp denne saken.

Hvaler nasjonalpark.
Høringsutkastet til verneforskrift for Hvaler nasjonalpark inneholdt et generelt forbud mot 
sykling. NOTS har sendt inn høringsuttalelse hvor vi på samme måte som i Reinheimen-saken 
ber om at et generelt forbud ikke vedtas. Subsidiært så har vi foreslått noen stier som godkjennes 
til sykling. NOTS retter en takk de lokalkjente som sendte oss informasjon om disse stiene.

NOTS vil selvfølgelig følge opp denne saken også.

Jotunheimen nasjonalpark.
Det er sendt ut høringsutkast på både revidert verneforskrift og ny forvaltningsplan for 
Jotunheimen nasjonalpark. Høringsutkastene går inn for et totalforbud mot sykling utenfor veier. 
Det er argumenter med antagelser om konflikter og skjønnmessig vurdering av hvor skjemmende 
et sykkelspor er. Det er ikke gitt saklige og underbyggende argumenter for forbudet.

Gjeldende verneforskrift for Jotunheimen inneholder ikke noe forbud mot sykling. 

Høringsfristen er 31.12.2007 og NOTS har startet arbeidet med å utarbeide høringsuttalelse.

Rondane nasjonalpark.
Det er varslet høringsrunde på ny forvaltningsplan for Rondane nasjonalpark. Opprinnelig ble 
denne satt til juni, juli og august 2006, men etter kraftige protester fra turistnæringen og andre 
som har høysesong om sommeren ble dette utsatt. Forvaltningsplanen som ble sendt ut inneholdt 



ganske drastiske tiltak med nedlegging av stier og skiløyper for å verne villreinstammen.
Høringsutkastet inneholdt også stort sett forbud mot alle typer ferdsel i verneområdet utenom til 
fots. Høringsutkastet ser ut til å være trukket tilbake og nytt utkast er varslet av Fylkesmannen.
På telefon oppgis ny høringsfrist til 31.12.2007, men forløpig er det ikke kommet nytt 
høringsutkast.

NOTS vil følge saken nøye og sende inn høringsuttalelse. NOTS har også opprettet kontakt med 
andre interessenter i Rondane og vil delta på møter og utveksle informasjon med dem. 

Flerbruksplan i Trondheim kommune.
Den nye flerbruksplanen for Trondheim kommune ble vedtatt i år uten noe sykkelforbud. Dette er 
en stor seier for NOTS og alle de syklister som sendt inn uttalelser til kommunen. I tillegg til at 
NOTS var sterkt på banen med uttalelser og møter med kommunen, var det overveldende flertall 
av syklister som hadde sendt inn uttaler til kommunen. Dette viser at sterkt engasjement fører 
frem.

Sykkelforbud i Sarpsborg.
Sarpsborg kommune hadde innført og skiltet sykkelforbud i lysløypene uten at forbudet var 
stadfestet hos fylkesmannen noe som er i strid med Friluftsloven. Etter at NOTS gjorde 
kommunen oppmerksom på dette ble forbudsskiltene tatt ned. Til glede for alle som liker å sykle 
i mørketiden er det nå fritt frem for å sykle i lysløypene igjen.

NOTS ble gjort oppmerksom på forbudet av medlemmer av den lokale sykkelklubben som ikke 
fikk gjennomslag for sine protester hos kommunen.

Dirtjumpbane på Kolbotn.
Ungdom på Kolbotn har i en tid hatt stor glede av en sentralt plassert dirtjumpbane. Ungdommen 
har organisert seg i en dirtjumpklubb. Tidligere i år fikk de beskjed om at banen måtte fjernes til 
fordel for anleggelse av en fotballbane. NOTS ble således bedt om å bistå i saken. 

Etter sommeren fikk dirtjumpklubben løfte om å få beholde banen, og NOTS vil følge opp dette 
og bistå i møter med kommunen for sikre at løftet holdes.

Frognerseteren – Midtstuen
Etter at Oslo ble tildelt VM på ski for 2011 ble Midtstuen-området omregulert til idrettsformål og 
administreres av Kultur- og idrettsetaten. Tidligere var det Friluftsetaten som administrerte
området. I møter med Friluftetaten og Kultur- og idrettsetaten ble det enighet om å la området 
være i status quo inntil utbyggingen av Midtstuen-bakken ble påbegynt.



Utbyggingen er nå i gang og det er avtalt en befaring av området til våren 07 med Kultur- og 
idrettsetaten. Da vil det meste av masseflyttingen og terrengformingen i forbindelse med 
Midtstuen-bakken være gjort. Formålet med møtet er å velge ut egnede traséer for sykling.

Holdningskampanjen i Oslo.
”Tråkk med hue”-kampanjen som har pågått i Oslo de siste tre årene ble omformet til en
kampanje for generell informasjon om rettigheter og plikter ved bruk av marka. Vurderingen var
at det er såpass mange nye brukere av marka som ikke har oversikt over hva som er lov, hva som 
ikke er lov og generelt hva som er god kultur i marka. Det ble utarbeidet en brosjyre hvor de 
viktigste aktivitetene ble omtalt. Sykling var en av de og NOTS utformet teksten.

NOTS vil fortsatt samarbeide med politiet, kommunen, DNT og grunneiere i holdningskampanjer 
og lignende arbeid.

NOTS internettsider.
NOTS sin webserver ble flyttet fra en privat server og over til en kommersiell leverandør av 
internettjenester. Nytt publiseringsverktøy er valgt og sidene er nå tilgjengelige igjen og vil bli 
oppdatert jevnlig med innhold. Det er besluttet at vi ikke skal ha et eget forum, men heller satse 
på en blogform hvor registrerte brukere kan legge inn kommentarer. Vi holder også på med å 
velge verktøy for å håndtere medlemsinformasjon og -register. Vi vil også legge inn en webbasert 
butikk hvor vi vil tilby et lite utvalg av medlemseffekter.

Stirydding Trondheim.
Det har vært to runder med organisert stirydding i Trondheim. Her er rapporten fra Trondheim 
lokallag som har organisert dugnaden.

13.6.2007 – Søppelrydding langs stier i Bymarka
Denne ryddedugnaden tok opp igjen tråden når det gjelder samarbeid med Trondhjems Skiklubb
(www.skiklubben.no). Dette samarbeidet ble påbegynt i 2005, med gjennomføringen av en 
lignende ryddedugnad organisert av lokallagsleder Geir Kjosavik i samarbeid med skiklubbens 
generalsekretær Sverre Hosen.

I år ble dugnaden organisert av NOTS ved Jørn Almberg og Trondhjems Skiklubb ved 
Sverre Hosen. Almberg informerte om dugnaden gjennom Utflukt-seksjonen i forumet på 
terrengsykkel.no. I tillegg ble pressemelding sendt til ymse medier av NOTS og skiklubben. 
Utdrag av pressemeldingen ble gjengitt i Adresseavisens papirutgave.

Dugnaden ble gjennomført på utmerket vis, med oppmøte av så mange som 15 
ansvarsfulle terrengsyklister. Alle de store utfartsstiene som springer ut fra Fjellsetervegen på 
strekningen Byåsen butikksenter – Skistua ble ryddet for søppel. Etter jobben var utført bød 
Hosen og skiklubben på grillpølse med mer ved bålet utenfor Skistua. Det var fin stemning rundt 
bålet etterpå i det kjølige juni-været, med stisyklister og skiklubb-veteraner i skjønn forening.



26.6.2007 – Kantrydding langs driftsveg i Bymarka
Dette var en dugnad som etablerte et samarbeid med uteseksjonen Trondheim bydrift. NOTS 
lokallag kontaktet uteseksjonen og tilbød oss å stille med mannskap, og ble møtt med åpne armer, 
ryddeutstyr og en konkret arbeidsoppgave som gikk på å rydde driftsvegen på strekningen
Sommerseter – Lian for vegetasjon i vegkanten. Dette er ikke akkurat noen "favorittsti" for den 
gjengse stisyklist, men oppgaver som dette er like fullt viktig arbeid med tanke på å synliggjøre 
stisyklister og NOTS som positive markaaktører.

Også denne dugnaden ble annonsert på terrengsykkel.no, og ca. 8 personer stilte til dyst 
på kvelden. Kommunen var representert ved Martin Frigård, som stilte med utstyr og litt 
veiledning i bruk ved starten før han fornøyd trakk seg tilbake og lot oss gjøre jobben. Vi rakk å 
rydde ca. 70 % av strekningen ned mot Lian før vi tok kvelden, og dette ble rapportert til 
uteseksjonen ved Martin Frigård av Jørn Almberg i etterkant.

Videre arbeid
Planen videre i Bymarka går i første omgang på å rydde kanter langs stien i Henriksåsen, fra 
Vintervatnet ned til Grønlia. Det er ikke sannsynlig at vi arrangerer flere dugnader i 07, så 
Henriksåsen kommer antakelig øverst på dugnadslista for 08.

Generell kommentar
Denne typen dugnader er veldig viktig for å profilere stisyklister som ansvarsbevisste aktører når 
det gjelder markas ve og vel. Vi som er med på dugnadene opplever positive kommentarer fra 
tilfeldig forbipasserende markagjengere, og veldig positiv respons både fra frivillige instanser 
som Trondhjems Skiklubb, og det offentlige ved Trondheim bydrift. Gjennom tiltak av dette 
slaget vil NOTS kunne oppnå og opprettholde andre markabrukeres goodwill når vi ferdes i 
marka på sykkel. Lokallaget i Trondheim vil derfor oppfordre andre lokallag til å ta initiativ til 
lignende tiltak i sine områder.

Stirydding Oslo.
Det er avholdt to stiryddingsdugnader i år, begge i Lillomarka. NOTS har tilbudt både 
kommunen og DNT Oslo å være med å rydde stier. Oslo kommune har til nå takket nei og sier at 
de selv har kapasitet til å vedlikeholde stiene på kommunal grunn. DNT har ansvaret for 
vedlikehold av alle blåmerkede stier i Oslomarka. DNT vil gjerne ha NOTS sin hjelp da det er 
mange stier som begynner å bli gjengrodd. Da vi ikke fikk konkrete oppgaver valgte vi ut et par 
stiperler som begynte å bli gjengrodde og ryddet disse i løpet av to dugnadsdager på 
ettersommeren. Stiene ble ryddet etter DNT’s vedlikeholdsstandard og rapportert inn til DNT 
etter endt arbeid. Ved begge dugnadene møtte det opp 8-10 entusiastiske stiryddere.

Øyvind Gjermshus organiserte dugnadene som ble annonsert på terrengsykkel.no sitt forum.

Det vil ikke bli avholdt flere dugnader i Osloområdet i år, men vi vil fortsette med dette arbeidet 
til våren. Vi håper også å få satt i gang med klopping av spesielt våte partier på de mest brukte 
stiene.

Vi oppfordrer våre medlemmer til melde inn behov for stivedlikehold.



Annen stirydding
Styret har merket at flere av våre medlemmer ofte utfører vedlikehold på egen hånd, enten i større 
planlagte porsjoner eller litt ad hoc i mindre porsjoner når de først er ute på stitur. Vi som bruker 
disse stiene takker dere for innsatsen.

NOTS på Raumerrittet.
Tradisjonen tro stilte NOTS medlemmene Stig Bodin og Terje With Lunndal opp nederst i 
Gruvelia med NOTS banner, et par kasser med slanger, kraftig sykkelpumpe, kaffe og boller. Der 
skiftet de punkterte slanger for harde livet mens de (u)heldige rittdeltakere koste seg med kaffe 
og boller.

Det er såpass mange som punkterer i nedkjøringen i gruvelia at de gikk tom for slanger etter 
hvert. Det er tydelig at dette er et populært tiltak. Det samles en del tilskuere hvert år på dette 
stedet og vi oppfordrer flere til å ta turen dit hvis de ikke skal delta på rittet. 

NOTS t-skjorte
NOTS t-skjorten kom i ny versjon i år, mellomblå for herrer og lyseblå for damer. Det er blitt 
solgt en del av dem, men vi har fortsatt noe igjen. Send bestilling til kontakt@nots.no hvis dere 
vil sikre dere (enda) et eksemplar av disse flotte t-skjortene.

Stivettregler i Aronsløypa i Drammen.
Aronsløypa i Drammen satser stort på heisbasert sykling i barmarkssesongen, og har blitt en 
veldig populær destinasjon blant både utforsyklister og stisyklister. I området rundt alpinbakken
florerer det med flotte stier som er lett tilgjengelige fra toppen av heisen. Dette kommer først og 
fremst av at det er mange som benytter området til fotturer. Etter avtale med eieren av 
Aronsløypa ble en plakat med NOTS sine stivettregler satt opp på heishuset nederst i bakken for 
å bevisstgjøre syklistene på at det er andre som også ferdes i området, og at nødvendig hensyn tas 
til disse.

Lokallag for Bergen.
Lokallag for Bergen ble stiftet i oktober. Lokallagsleder er Tony Gjessvåg. Bergen har tidligere 
innført sykkelforbud i deler av friluftsområdet. Nå er det en ny forvaltningsplan på trappene hvor 
det foreslås sykkelforbud flere steder. Opprettelsen av et lokallag i Bergen vil gjøre det lettere å 
jobbe mot disse sykkelforbudene. Vi oppfordrer alle vår medlemmer i Bergen til å melde seg for 
tjeneste hos Tony. Et oppstartsmøte for lokallaget vil bli holdt snarest. Tid og sted blir annonsert 
på nots.no. Vil også send ut en e-post til medlemmene om dette.

Lokallag for Øvre Romerike.
Det ble også opprettet et lokallag for Øvre Romerike i nå i oktober. Lokallagsleder er Stig Bodin.
I Øvre Romerike er det stor sykkelaktivitet. Området er i stor vekst og dette kan gå utover en del 
av de etablerte friområdene rundt Jessheim. I hovedsak er det etablering av nye boligområder og 



en av lokallagets oppgaver fremover vil være å passe på og øve press på de besluttende 
myndigheter til å finne andre alternative byggeområder fremfor å bruke allerede godt etablerte 
rekreasjonsområder. Dessverre er det på disse områdene de mest attraktive tomtene ligger. 
Stig Bodin og andre sykkelentusiaster er allerede vel i gang med stivedlikehold i området, og 
samarbeid med lokale sykle- og skiklubber er allerede etablert.

For styret i NOTS
Are Sørensen


